Excelentíssimo Senhor

Presidente da Câmara Municipal.

PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO Nº 387/2014

“Denomina-se RUA DORIVAL CARBINATTO, a Rua  10  (dez) do

Loteamento Valle do Prata”

A Câmara Municipal de São João da Boa Vista, APROVA:

Art. 1º - Denomina-se RUA DORIVAL CARBINATTO, a Rua 10 (dez) do

Loteamento Valle do Prata.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Plenário Dr. Durval Nicolau, 05 de  dezembro  de 2.014.

ANTONIO APARECIDO DA SILVA

VEREADOR – PSDB

JUSTIFICATIVA:- Nascido na cidade de Rio Claro – SP  veio para São João

da Boa Vista ao 16 anos de idade, apenas com a cara e a coragem, comprou

uma pequena Loja de Baterias Automotivas, e ao logo de 40 anos  contribuiu

com o crescimento, da cidade, pagando seus impostos e contribuindo inúmeras

residências, e alguns prédios comerciais, nesta cidade, gerando vários

empregos e aplicando todo o seu dinheiro em nossa cidade.

Faleceu no dia 08 de outubro de 2014 em São João da Boa Vista.

*Aprovado com emenda,  denominando de Dorival Carbinatto a

Rua 02 do Loteamento Serra do Prata